
 
 

 
VIA QUATTRO PONTI n° 3, 84040 CASAL VELINO (SA) 

Codice meccanografico SAIC8AN005 
E-mail SAIC8AN005@istruzione.it – PEC SAIC8AN005@pec.istruzione.it 

 

 

 Prot. 2463/c24                                                                  Casal Velino, 09/06/2016 

 

Oggetto: decreto di aggiudicazione provvisoria per l’incarico di collaudatore FESRPON-CA-

2015-856 

 

CIG COLLAUDATORE Z1B19FEC61 

CUP B79G16000360006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche" 

VISTI  il Regolamento (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) N. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con decisione C(2014) N. 9952, del 17 

Dicembre 2014 della Commissione Europea;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 26/11/2015,  con la quale è stato 

adottato il POF per l’anno scolastico 2015/16; 

VISTO  l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di 

ambienti digitali, Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015. Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave, Sotto-

mailto:SAIC8AN005@pec.istruzione.it


 
Azione 10.8.1.A3 “Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” del Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA  la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/5724, del 23/03/2016 di Autorizzazione dei 

Progetti e impegni di spesa e le disposizioni attuative per le Istituzioni Scolastiche ammesse a 

finanziamento;    

VISTA   la lettera di autorizzazione Prot. n. AOODGEFID/5879 del 30/03/2016 con la quale è 

stata comunicata la formale autorizzazione della proposta inoltrata, con codice di autorizzazione 

10.8.1.A3- FESRPON-CA- 2015-856;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n° 50 del 26/04/2016 con il quale è stata imputata 

l’iscrizione nel P.A. E.F. 2016 dell’importo autorizzato per il progetto FESR PON - Programma 

Operativo Nazionale – “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento“ – 2014-2020. 

Asse II, Obiettivo Specifico 10.8, Azione 10.8.1, Sotto-Azione 10.8.1.A3, Codice Autorizzazione 

10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-856. 

VISTE  la delibera n. 41 del Collegio dei Docenti del 01/04/2016 e la delibera n. 51 del Consiglio 

di Istituto del 26/04/2016 di approvazione dei criteri di valutazione da utilizzare per la selezione 

degli esperti; 

RILEVATA  l’impossibilità di utilizzare il personale interno all’Istituzione scolastica per 

mancanza di soggetti dotati delle necessarie competenze; 

VISTO            l’avviso pubblico Prot. n.  2203/c24 del  24/05/2016 per la selezione di due esperti, 

di cui n.1 progettista e n.1 collaudatore; 

VISTO               il verbale della Commissione prot. 2461/C24; 

CONSIDERATO che gli atti dell’intera procedura sono legittimi e meritevoli di approvazione; 

 

DECRETA 

 

in aggiudicazione provvisoria, l’incarico di collaudatore all’ingegnere Santosuosso Lucio (nato il 

27/02/1966). 

Eventuali reclami potranno essere presentati entro 15 giorni dalla data di pubblicazione del presente 

decreto; trascorso tale termine la seguente aggiudicazione sarà definitiva. 

Il presente decreto viene comunicato all’aggiudicatario e pubblicizzato mediante pubblicazione 

all’albo dell’istituto.  

 

 

Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Maria Funaro  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Griglia valutazione incarico collaudatore: 

 

 

TITOLO 
Criterio di attribuzione del 

punteggio 

Punteggio 

max 
Candidato 

Santosuosso 

Lucio 

Candidato 
Di Mauro 
Pasquale 

 

Laurea specifica 

specialistica o vecchio 

ordinamento  in 

Ingegneria Informatica o 

Informatica 

  Voto 106/110 -110/110 punti 

10 

Voto 100/110 -105/110 punti 

7 

Voto inferiore 100/110 punti 

4 

 

 

10 10 4 

Laurea specifica triennale in 

Ingegneria Informatica o 

Informatica 

Punti 3 
3   

Altra Laurea equipollente                                

(in mancanza di 

laurea specifica) 

2 punti x Laurea (max 

una laurea) 
2   

 

Specializzazioni universitarie 

Biennali      post  laurea di 

settore 

3 punti per specializzazione 

(max 2) 

6   

Borsa di ricerca e/studio e/o  

dottorato di ricerca con contratto 

di lavoro presso Università di 

settore 

5 

 

5   

Master/ corsi di 

perfezionamento/specializz

azioni di durata minima  

annuale (di settore) 

2 punto per 

Master/corso (max 2) 

4 4  



 
Corso di formazione per 

Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione 

D.lgs. n. 81/2008  moduli 

A,B,C 

2  punti 

 
2 2 2 

Certificazioni informatiche 

riconosciute: AICA ECDL, 

AICA EUCIP, EIPASS, 

MICROSOFT IC3, … 

0,5 punti per certificazione (max 

10 certificazioni) 

5 5 5 

Certificazione di docente  

esperto mentor piano PNSD   
2,5 punti 

2,5   

Certificazione linguistica sulla 

lingua inglese di livello B2  
3 punti 

3   

 

Corsi di formazione sulle nuove 

tecnologie   in istituti pubblici in 

qualità di docente 

0,3 punti per corso di 

formazione (max 40 

corsi) 

12  
12 

 
12 

Corsi di formazione in qualità di 

discente su nuove tecnologie  

1 punto per corso (max 5 

corsi)  
5 5 5 

Incarichi di collaudatore in 

ambito progetti presso 

scuole pubbliche e paritarie 

0,5 punti per incarico (max 

40 incarichi) 

 

20 20 20 

Incarichi di progettista in 

ambito progetti presso 

scuole pubbliche e paritarie 

0,5 punti per incarico (max 

15 incarichi) 

7,5 7,5 7,5 

Esperienza nel settore 

informatico come libero 

professionista e/o 

dipendente di aziende 

private di settore 

1 punti per anno (max 10 

anni) 

10 10 10 

 

Graduatoria collaudatore 

n.1 Ing. Santosuosso Lucio (punteggio 75,5) 

n.2 dott. Di Mauro Pasquale (punteggio 65,5)         

 

 Il Dirigente Scolastico  

prof.ssa Maria Funaro  


		2016-06-09T09:33:37+0200
	FNRMRA76E57C361T




